
Knihovní  systém
TRITIUS

Porada profesionálních knihov en regionu Blansko

Boskovice – 23. října 2024

NOVINKY
2024/2025



Setkání uživatelů
MZk Brno - 2. října 2024



01. Digitální průkazy

02. Podpora BankID

03. Platební terminál

Chystané
novinky

04. Biblibee

05. Nové uživatelské
rozhraní



Nahrazuje/doplňuje fyzický průkaz

Není třeba nic instalovat

  (Android - Google peněženka, Portmonka)
  (iPhone - Apple Wallet)

Upravitelný design

 (barva pozadí, logo, ikona, umístění údajů,     
   pozor na čtečku čárových kódů)

Přední a zadní strana

Plně propojené s Tritiem
(samostatný modul)

Průkazy generuje služba PassMachine

Digitální
průkazy

Více info zde: 
https://doc.tritius.cz/bin/view/uzivatelsky-manual/digitalni-
prukazy/

https://doc.tritius.cz/bin/view/uzivatelsky-manual/digitalni-prukazy/
https://doc.tritius.cz/bin/view/uzivatelsky-manual/digitalni-prukazy/


Cena modulu je stejná jako ostatní moduly Tritius.

Záleží na počtu svazků.

Modul + náklady na provoz systému digitální průkazů Passmachine

Platí se 1x ročně v případě trvalé licence systému Tritius (například

spolu s ročním update systému Tritius).

Pro webové služby (SaaS) je tato částka rozpočítána do čtvrtletní

částky za webovou službu a podepisuje se pouze nová specifikace

stávající smlouvy. 

Počet vydaných digitálních průkazů je neomezený a jejich počet

nemá na cenu vliv.

Středně velká knihovna – cca 1 000 Kč ročně

REKS knihovna – cca 250 Kč ročně

Digitální
průkazy

Náklady na
provoz



Bankovní identita

Rychlý a snadný  způsob ověření identity.

Uživatel musí mít účet v české bance.

Zatím pouze k registraci čtenáře, časem také k přihlašování.

+ Ověřené údaje

+ Platební brána - okamžité zaplacení registrace

+ Plně registrovaný čtenář

+ Změna adresy

+ Čtenář se přihlašuje přes svůj účet

Jednorázová registrace 5 000 Kč

Za každého uživatele 20 Kč. Přidat k částce za registraci.

Tritius zdarma

Dostupnost 2024/2025

BankID



Platební
terminál
Platební
terminál

Biblibee
Přepracovaný systém komentářů a hodnocení.

Plánuje se jako samostatný web napříč všemi

knihovnami Tritia.

Umožňuje čtenářům komentář přidávat, ale také

navzájem hodnotit.

Každý registrovaný čtenář může zakliknout (+,-)

Motivovat čtenáře, aby komentáře psali.

                                                                     Hodnocení

                                                                            83%

                                                                         * * * *  * 

Příjem plateb kartou – mladí vyžadují.

Načítání QR kódu je alternativou, ale není jistota,

že platba skutečně odešla.

Propojený přímo na knihovní systém.

Možnost použít bez systému na akcích.

Sunmi V2S

Přidaná hodnota pro knihovny – revizní skener.

Měsíční poplatky = 1,49% z částky + poplatek 0,99 Kč



Přístup do knihovny

Mimo otevírací dobu

 RFID čip pro vybrané čtenáře

Terminál - při vstupu přiloží  čip + PIN

Odeslání údajů do Tritia             ověří údaje a právo na přístup             otevření dveří

Záznam o návštěvě čtenáře

Nová budova

Projekt bezobslužné knihovny

Klíčové vybavení 

Selfcheck

Chytrý přístupový terminál

Tritius

Knihovna
Chodov



uživatelsky
přívětivé

moderní

dark mode
optimalizované

pro mobilní
zařízení

Nové
prostředí



Děkuji za pozornost

Knihovna Boskovice, regionální oddělení

  Mgr. Radomíra Marková 
  tel. 731 585 207
  radka.markova@kicboskovice.cz
  www.kulturaboskovice.cz/knihovny-regionu


